
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ВОЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Шестьдесят первая сессия второго созыва 

Р Е Ш Е Н И Е  № 2-61/2

23 июля 2023 года с. Войково

0  внесении изменений в Положение
«О муниципальной службе в Войковском 

сельском поселении Ленинского района 
Республики Крым», утвержденное решением 
Войковского сельского Совета 
от 17.03.2021 № 7-18/2 в редакции 

решения № 2-44/2 от 16.06.2024 г

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «Об основах 
муниципальной службы в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 16 
сентября 2014 г. N 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», на 
основании протеста Ленинской прокуратуры от 27.06.2024 гПрдр-20350017-717-24/- 
20350017, Уставом муниципального образования Войковского сельского поселения 
Ленинского района Республики Крым, сельский совет

РЕШИЛ:

1 .Внести изменения в Положение «О муниципальной службе в Войковском 
сельском поселении Ленинского района Республики Крым», утвержденное 
решением Войковского сельского Совета от 17.03.2021 № 7-18/2, в редакции 
решения № 2-44/2 от 16.06.2023 года
1.1. часть первую статьи 19 Закона № 25-ФЗ дополнить пунктом 12 следующего 

содержания:
«12) трудовой договор с муниципальным служащим может быть также 

расторгнут по инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случае 
приобретениямуниципальным служащим статуса иностранного агента».

2.Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 
Войковского сельского поселения.

решения оставляю за собой

А. А. Долгополов


